
Výklad č. 63 k vodnímu zákonu a souvisejícím právním předpisům 

Strana 1 z 1 

Ministerstvo zemědělství České republiky 
Výklad úseku vodního hospodářství 

 
 

Č.j.: 34708/2005-16300 
 
Věc: Zrušení povolení k nakládání s vodami při porušení povinnosti podle ustanovení 

§ 101 vodního zákona 
 [k § 12 odst. 1 písm. b) a § 101 vodního zákona] 
 
Dotaz:  

Může být porušení povinnosti uhrazovat platbu k úhradě správy vodních toků, resp. 
k úhradě správy povodí podle ustanovení § 101 vodního zákona důvodem pro zrušení 
platného povolení k nakládání s vodami podle ustanovení § 12 odst. 1 písm. b) vodního 
zákona? 
 
Výklad:  

Oprávněný, který odebírá povrchovou vodu z vodního toku na základě platného 
povolení k nakládání s vodami vydaného místně příslušným vodoprávním úřadem podle 
ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, je povinen uhrazovat příslušnému 
správci vodního toku, ve kterém k odběru povrchové vody dochází, platbu k úhradě správy 
vodních toků a u odběrů povrchové vody z významných vodních toků také k úhradě správy 
povodí způsobem, ve výši a včetně případných výjimek blíže upravených v ustanovení 
§ 101 vodního zákona. Tato zákonná povinnost vyplývá tedy pro oprávněného přímo 
z vodního zákona. 

 
Neuhrazení plateb podle ustanovení § 101 oprávněným je důvodem, pro který může 

místně příslušný vodoprávní úřad platné povolení k nakládání s vodami zrušit v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 1 písm. b) vodního zákona. 
 
 
V Praze dne 18. října 2005 
 
 
 

 
 

 


